ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES FUNDAÇÃO
CULTURAL DE ITAJAÍ

ATO: EXTRATO DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO

 EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

(REFERENTE AO EDITAL Nº 011/2025/FCI)

A Fundação Cultural de Itajaí, por meio de sua Diretoria Executiva, torna público o

presente Extrato de Credenciamento para a prestação de serviços de Captação de

Recursos, em conformidade com o EDITAL Nº 011/2025/FCI e o Art. 79 da Lei Federal

nº 14.133/2021.

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de

Captação de Recursos por meio de incentivos fiscais (Lei nº 8.313/91) e/ou recursos

próprios de empresas patrocinadoras.

EMPRESAS DEVIDAMENTE HABILITADAS E CREDENCIADAS:

Empresa CNPJ ID Prosas
Plenum Brazil LTDA 11.893.452/0001-66 504211

FUNDAMENTO LEGAL: Edital nº 011/2025/FCI e Art. 79 da Lei Federal nº 14.133/2021.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O Edital completo, seus anexos e a lista integral de

Credenciados podem ser consultados no site oficial da Fundação Cultural de Itajaí e no

Site “Prosas”.

Itajaí/SC, 04 de novembro de 2025

Elisabete Laurindo de Souza

Diretora Executiva da Fundação Cultural de Itajaí

Anna Carolina Cristofolini Martins

Superintendente Administrativa das Fundações

		2025-11-04T16:50:58-0300

		2025-11-04T18:07:53-0300